

Monika Malinowska-Olszowy

Łódź, 20.02.2015 r.

Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Małgorzata Moskwa-Wodnicka

Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Prezydent Miasta Łodzi

Hanna Zdanowska

Interpelacja

w sprawie: zasad współpracy Komisji Dialogu Obywatelskiego (KDO) z Wydziałami Urzędu Miasta

Łodzi

Szanowna Pani Prezydent,

Na ostatnim posiedzeniu Łódzkiej Rady Działalności Pożytku Publicznego odbyło się spotkanie z przedstawicielami KDO ds. Edukacji i Kultury, w skład których wchodzi przedstawiciele organizacji pozarządowych. Zadaniem tych Komisji jest m.in. opiniowanie oraz współtworzenie różnego rodzaju dokumentów, zadań publicznych wyznaczonych przy danym Wydziale UMŁ do realizacji we współpracy z NGO.

Ze sprawozdania w/w Komisji wynika, że taka współpraca nie jest realizowana. Komisje te jako ciała opiniujące - doradcze nie są brane pod uwagę przy założeniach czy realizacji programów Wydziałów UMŁ. Nie otrzymują praktycznie żadnych dokumentów, nad którymi mogłyby pracować, a tym samym je udoskonalać wraz z konkretnym Wydziałem UMŁ. Tak stało się w przypadku programu „Akademia Wolnego Czasu” realizowanego przez Wydział Edukacji. KDO ds. Edukacji informacje o programie uzyskała bezpośrednio ze szkół, do których ten program jest skierowany, a nie z Wydziału Edukacji. Nie miała możliwości zaproponowania swoich pomysłów, które mogłyby poprawić jakość tego programu. Powyższa sytuacja osłabia chęć pracy tych komisji, wiele instytucji pozarządowych już zrezygnowało z członkostwa w nich, z uwagi na to, że cel powołania takich komisji nie jest realizowany.

W związku tym prosimy o informację, czy jest możliwość poprawy tej współpracy między Wydziałami UMŁ a komisjami KDO. Uważamy, że taka współpraca jest niezwykle cenna dla naszego Miasta. Dialog społeczny to wspieranie postaw i poglądów wyrażających się właśnie w działalności organizacji pozarządowych. Ich siła i znaczenie decydują o stopniu zaangażowania się społeczeństwa w sprawy publiczne i dają poczucie wpływu jaki mają obywatele na rozwój miasta.

Z poważaniem


Monika Malinowska-Olszowy


Małgorzata Moskwa-Wodnicka